
Contacto

Teléfono +34 924005053
Fax +34 924005093
Correo Electrónico contratacion.ap@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AM-01-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2020
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p9PR6oFdPBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de suministro de energía eléctrica con destino a dependencias
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, sus organismos autónomos y
entes del sector público adheridos

Valor estimado del contrato 33.311.607,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.855.013,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.797.531,55 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA SAU
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p9PR6oFdPBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f65acada-3c9d-4863-8509-9eebe8ce31e0


Contacto

Teléfono +34 924014273
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Calle Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 8.317.585,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.801.497,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.317.585,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.064.278,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM-01-2020
Fecha de Formalización 20/04/2020

Contrato

huella_Contrato_Endesa_firmado-1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71c544f4-2237-46c2-bab6-cef18cc06268

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2020 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 33.311.607,27 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71c544f4-2237-46c2-bab6-cef18cc06268
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71c544f4-2237-46c2-bab6-cef18cc06268


Lugar

Sala Juntas. Avda. Valhondo, s/n. Módulo II, 4ª
Planta

Dirección Postal

Sala Juntas. Avda. Valhondo, s/n. Módulo II, 4ª
Planta
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas. Avda. Valhondo s/n. Edificio III
Milenio. Módulo 2 - 4ª planta. Mérida

Dirección Postal

Sala de Juntas. Avda. Valhondo s/n. Edificio III
Milenio. Módulo 2 - 4ª planta. Mérida
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Avda, Valhondo, s/n. Módulo II, 4ª Planta
(06800) Mérida España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2020 a las 09:00 horas
Se procederá a la apertura del Sobre-Archivo 1 y, en
el caso de que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones, y por tanto todas fuesen admitidas
en la licitación, se procederá, en esta misma sesión,
a la apertura del Sobre-Archivo 3

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acciones formativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Funcionalidades web adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4GLHYRBsWj%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/11/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 251-621622
Fecha de publicación 31/12/2019

ID 0000005145674 |  2020-913411 | vie, 24 abr 2020 09:30:15:351 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146332540872245704184349542626805620895 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4GLHYRBsWj%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

